Jurnal Pendidikan Tambusai 1821

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad At-Thusi Al-
Ghazali yang biasa dikenal dengan panggilan Imam Al-Ghazali. Al-Ghazali lahir di sebuah kota
Bernama Thus, Khurasan pada tahun 1058 M / 450 H (Zainuddin, 1990). Sejak kecil, Al-Ghazali
sudah terlihat sebagai pemuda yang cerdas, ia juga mendapatkan pendidikan awal agama dan
akhlak dari lingkungan keluarganya yang sederhana tetapi taat kepada syariat Islam. Setelah
ayahnya wafat, Al-Ghazali diasuh oleh salah seorang sahabat ayahnya yang juga dikenal sebagai
keluarga yang soleh.

Setelah Al-Ghazali menghabiskan masa pengembaraannya, Al-Ghazali
Kembali ke kota kelahirannya serta mendirikan sebuah madrasah kecil di kota tersebut. Ia
menghabiskan sisa hidupnya untuk menngajar, menulis dan berdakwah hingga ia wafat pada
tahun 1111 M / 505 H dan dimakamkan di kota Thus.

Imam Al-Ghazali, juga dikenal dengan julukan “Hujjatul Islam” atau Pembela Islam
(Kamdani, 1998), beliau mendapatkan julukan ini karena kontribusinya yang luar biasa dalam
memperkuat ajaran Islam.